
cs
v:

 B
O

A
20

12
09

28
00

5

28/09/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 190

20381

  

    ORDEN de 20 de septiembre de 2012, del Consejero de Presidencia y Justicia, por la 
que se dispone la publicación de la Addenda al convenio de colaboración, por la que se 
modifi ca la cláusula relativa a a la cantidad aportada por el Instituto Aragonés de Em-
pleo para la fi nanciación de las acciones contenidas en el mismo, entre el Instituto 
Técnologico de Aragón y el Gobierno de Aragón.

   Inscrita en el Registro General de Convenios con el núm. h6c00n1003-Add1/12 la Addenda 
al convenio de colaboración suscrita, con fecha 25 de junio de 2012, por el Director Gerente 
del Instituto Aragonés de Empleo y el Director del Instituto Tecnológico de Aragón del Go-
bierno de Aragón, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 32 de la Ley 1/2011, de 
10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón, y 13 del Decreto 57/2012, 
de 7 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Registro General de Conve-
nios de la Comunidad Autónoma de Aragón, he resuelto: 

 
Ordenar la publicación del citado anexo, en el “Boletín Ofi cial de Aragón”. 
 
Zaragoza, 20 de septiembre de 2012. 
 

El Consejero de Presidencia y Justicia, 
 ROBERTO BERMÚDEZ DE CASTRO MUR 

 

Anexo :
 ADDENDA AL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL GOBIERNO 

DE ARAGÓN/INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO Y EL INSTITUTO TECNOLÓGICO 
DE ARAGÓN, POR LA QUE SE MODIFICA LA CLÁUSULA RELATIVA A LA CANTIDAD 
APORTADA POR EL INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO PARA LA FINANCIACIÓN 

DE LAS ACCIONES CONTENIDAS EN EL MISMO. 
 
En Zaragoza, a 25 de junio de 2012, reunidos: 
 De una parte D. Jorge Lorenzo Escario Martínez, Director Gerente del Instituto Aragonés 

de Empleo, nombrado por Decreto 306/2011, de 13 de septiembre, en nombre y representa-
ción del Gobierno de Aragón. 

 De otra parte, D. Salvador Domingo Comeche, en calidad de Director del Instituto Tecno-
lógico de Aragón, nombrado por Decreto 286/2011, de 30 de agosto, del Gobierno de Aragón. 

 Reconociéndose mutuamente su capacidad y la representación que ostentan, manifi estan: 
 Que con fecha 22/03/2012, el Instituto Aragonés de Empleo y el Instituto Tecnológico de 

Aragón, fi rmaron un convenio de colaboración con el fi n de desarrollar acciones cuyo objetivo 
es el apoyo formativo a la incorporación de nuevas tecnologías o innovación en las empresas 
aragonesas, asegurando la actualización del nivel de competencia de los trabajadores des-
empleados, activos y autónomos y favoreciendo la estabilidad y mejora del empleo y la inno-
vación, incluidas en el programa general II, del artículo 2.2 del Decreto 51/2000, de 14 de 
marzo, del Gobierno de Aragón, regulador del Plan de Formación e Inserción Profesional de 
Aragón. 

 En la cláusula Tercera, apartado 1 del citado convenio se establece la aportación econó-
mica del Instituto Aragonés de Empleo para la fi nanciación de las actuaciones previstas en el 
mismo. 

 Con posterioridad a la fi rma del convenio, se aprobó, en el marco del Consejo de Política 
Fiscal y Financiera, el Plan Económico-Financiero de Reequilibrio de la Comunidad Autó-
noma de Aragón 2012-2014. 

 En dicho Plan se prevén diversas medidas correctoras que tienen como objetivo la reduc-
ción del défi cit público y que se traducen en una reducción de gastos para el ejercicio 2012 
por importe de 257 millones de euros. 

 Como consecuencia de ello, es necesario modifi car la cláusula relativa a la fi nanciación 
aportada por el Instituto Aragonés de Empleo para realizar las actuaciones contenidas en el 
mismo. 

 
De conformidad con todo lo anterior las partes fi rmantes acuerdan: 
 
Primero.— Modifi car la cláusula tercera, apartado 1 en relación con el compromiso econó-

mico asumido en el convenio por el Instituto Aragonés de Empleo, que pasa de 400.000 € a 
380.000 €. 



cs
v:

 B
O

A
20

12
09

28
00

5

28/09/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 190

20382

 Segundo.— Modifi car el anexo en el que se detallan las acciones formativas cuyo desa-
rrollo será objeto del convenio adaptando su número y características a los cambios introdu-
cidos en el compromiso económico. 

 
Tercero.— El Instituto Aragonés de Empleo podrá anticipar hasta el 25% del importe total 

de la subvención. 
 
Y, en prueba de conformidad, fi rman el presente documento, por triplicado ejemplar, en el 

lugar y fecha indicados en el encabezamiento. 
 

 
  



cs
v:

 B
O

A
20

12
09

28
00

5

28/09/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 190

20383

A
N

EX
O

 C
O

N
VE

N
IO

 IT
A

 2
01

2

N
Ex

pe
di

en
te

A
C

C
IÓ

N
 F

O
R

M
A

TI
VA

A
LU

M
N

O
S

H
O

R
A

S
C

O
ST

E 
TO

TA
L

C
O

FI
N

A
N

C
IA

C
IÓ

N
SU

B
VE

N
C

IÓ
N

 
Lo

ca
lid

ad
Pr

ov
Pr

og
ra

m
a

12
/2

10
.0

01
E

N
S

A
Y

O
S

 N
O

 D
E

S
T

R
U

C
T

IV
O

S
: P

A
R

T
IC

U
LA

S
 M

A
G

N
E

T
IC

A
S

10
40

20
.6

20
,5

3
1.

64
9,

64
18

.9
70

,8
9

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

02
F

U
N

D
A

M
E

N
T

O
S

 D
E

 L
A

 G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 L
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 D
E

 L
A

 
IN

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

. C
Ó

M
O

 IM
P

LE
M

E
N

T
A

R
 U

N
 S

IS
T

E
M

A
 D

E
 G

E
S

T
IÓ

N
 D

E
 

S
E

G
U

R
ID

A
D

 D
E

 L
A

 IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
_S

01
 Y

 S
02

15
21

7.
93

1,
78

1.
58

6,
36

6.
34

5,
42

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

03
T

A
LL

E
R

 P
R

Á
C

T
IC

O
 D

E
 A

N
Á

LI
S

IS
 Y

 G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 R
IE

S
G

O
S

 D
E

 L
A

 
IN

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

_S
03

15
14

5.
48

3,
68

1.
09

6,
74

4.
38

6,
95

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

04
G

E
S

T
IÓ

N
 D

E
 L

A
 C

O
N

T
IN

U
ID

A
D

 D
E

L 
N

E
G

O
C

IO
 Y

 P
LA

N
E

S
 D

E
 

C
O

N
T

IN
G

E
N

C
IA

_S
09

15
14

5.
48

3,
68

1.
09

6,
74

4.
38

6,
95

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

05
M

E
T

O
D

O
LO

G
ÍA

 D
E

 A
U

D
IT

O
R

ÍA
 D

E
 S

IS
T

E
M

A
S

 D
E

 G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 
S

E
G

U
R

ID
A

D
 D

E
 L

A
 IN

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

_S
05

15
14

5.
53

3,
68

1.
10

6,
74

4.
42

6,
95

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

06
LA

 G
E

S
T

IÓ
N

 E
F

IC
A

Z
 D

E
 P

R
O

Y
E

C
T

O
S

15
21

6.
08

1,
78

1.
33

7,
99

4.
74

3,
79

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

10
G

E
S

T
IÓ

N
 E

C
O

N
Ó

M
IC

A
 D

E
L 

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
. 

15
20

5.
16

7,
76

1.
80

8,
72

3.
35

9,
05

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

11
T

É
C

N
IC

A
S

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 E

D
IF

IC
IO

S
 C

E
R

O
 E

M
IS

IO
N

E
15

40
9.

70
7,

03
1.

45
6,

05
8.

25
0,

97
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

R
ef

ue
rz

o 
de

 la
 e

st
ab

ili
da

d 
en

 e
l e

m
pl

eo

12
/2

10
.0

12
A

H
O

R
R

O
 Y

 A
U

D
IT

O
R

ÍA
S

 E
N

E
R

G
É

T
IC

A
S

 E
N

 E
D

IF
IC

IO
S

 Y
 P

R
O

C
E

S
O

S
 

15
40

9.
60

3,
03

1.
44

0,
45

8.
16

2,
57

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

14
S

IS
T

E
M

A
S

 D
E

 G
E

S
T

IO
N

 E
N

E
R

G
E

T
IC

A
 IS

O
 5

10
01

 Y
 P

R
O

T
O

C
O

LO
S

 D
E

15
32

8.
22

9,
92

1.
23

4,
49

6.
99

5,
43

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

15
G

E
S

T
IO

N
 E

N
E

R
G

E
T

IC
A

 M
E

D
IA

N
T

E
 E

M
P

R
E

S
A

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 E
N

E
R

G
15

36
9.

12
2,

98
1.

36
8,

45
7.

75
4,

53
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

R
ef

ue
rz

o 
de

 la
 e

st
ab

ili
da

d 
en

 e
l e

m
pl

eo

12
/2

10
.0

16
C

A
LC

U
LO

 D
E

 L
A

 H
U

E
LL

A
 D

E
 C

A
R

B
O

N
O

15
20

5.
30

8,
76

84
9,

40
4.

45
9,

36
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

R
ef

ue
rz

o 
de

 la
 e

st
ab

ili
da

d 
en

 e
l e

m
pl

eo

12
/2

10
.0

20
LE

A
N

 M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

IN
G

: G
E

M
B

A
 K

A
IZ

E
N

15
16

4.
56

1,
71

1.
14

0,
43

3.
42

1,
28

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

21
LE

A
N

 M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

IN
G

: S
M

E
D

15
16

4.
56

1,
71

1.
14

0,
43

3.
42

1,
28

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

24
P

R
O

G
R

A
M

A
C

IO
N

 D
E

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
. G

E
S

T
IO

N
 D

E
 N

E
C

E
S

ID
A

D
E

S
15

24
6.

00
8,

82
1.

26
1,

85
4.

74
6,

97
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

R
ef

ue
rz

o 
de

 la
 e

st
ab

ili
da

d 
en

 e
l e

m
pl

eo

12
/2

10
.0

25
A

P
R

O
X

IM
A

C
IÓ

N
 P

R
Á

C
T

IC
A

 A
 L

A
 T

É
C

N
O

LO
G

ÍA
 D

E
 R

F
ID

15
16

4.
00

1,
71

1.
00

0,
43

3.
00

1,
28

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

26
T

E
C

N
O

LO
G

ÍA
S

 D
E

 S
IM

U
LA

C
IÓ

N
 A

P
LI

C
A

D
A

S
 A

 P
R

O
C

E
S

O
S

 
LO

G
IS

T
IC

O
S

 Y
 P

R
O

D
U

C
T

IV
O

S
15

8
2.

36
9,

61
71

0,
88

1.
65

8,
72

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

27
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 P

R
O

B
LE

M
A

S
 D

E
 P

LA
N

IF
IC

A
C

IÓ
N

 Y
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 

C
O

N
 H

O
JA

S
 D

E
 C

Á
LC

U
LO

15
12

3.
18

5,
66

95
5,

70
2.

22
9,

96
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

R
ef

ue
rz

o 
de

 la
 e

st
ab

ili
da

d 
en

 e
l e

m
pl

eo

12
/2

10
.0

28
N

U
E

V
A

S
 T

E
C

N
O

LO
G

ÍA
S

 P
A

R
A

 L
A

 G
E

S
T

IÓ
N

 E
F

IC
IE

N
T

E
 D

E
 

A
LM

A
C

E
N

E
S

 E
N

 E
M

P
R

E
S

A
S

 D
E

 F
A

B
R

IC
A

C
IÓ

N
 Y

 D
IS

T
R

U
C

IÓ
N

15
32

8.
88

0,
92

1.
15

4,
52

7.
72

6,
40

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

30
D

IS
E

Ñ
O

 D
E

 P
A

C
K

A
G

IN
G

 P
A

R
A

 P
A

LE
T

IZ
A

C
IÓ

N
15

36
8.

21
6,

98
1.

39
6,

89
6.

82
0,

09
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

R
ef

ue
rz

o 
de

 la
 e

st
ab

ili
da

d 
en

 e
l e

m
pl

eo
12

/2
10

.0
31

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 D
IS

E
Ñ

A
D

O
R

E
S

12
8

2.
54

4,
11

38
1,

62
2.

16
2,

49
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

R
ef

ue
rz

o 
de

 la
 e

st
ab

ili
da

d 
en

 e
l e

m
pl

eo
12

/2
10

.0
32

D
IS

E
Ñ

O
 D

E
  I

N
T

E
R

A
C

C
IO

N
 

12
40

9.
73

8,
53

97
3,

85
8.

76
4,

68
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

R
ef

ue
rz

o 
de

 la
 e

st
ab

ili
da

d 
en

 e
l e

m
pl

eo

12
/2

10
.0

33
P

R
O

C
E

S
O

 D
E

 C
R

E
A

C
IO

N
 D

E
 U

N
 N

O
M

B
R

E
. N

A
M

IN
G

12
40

9.
88

8,
53

98
8,

85
8.

89
9,

68
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

R
ef

ue
rz

o 
de

 la
 e

st
ab

ili
da

d 
en

 e
l e

m
pl

eo

12
/2

10
.0

34
D

IS
E

Ñ
O

 P
A

R
A

 D
IR

E
C

T
IV

O
S

. D
E

 L
A

 T
E

N
D

E
N

C
IA

 A
 L

A
 E

X
P

E
R

IE
N

C
IA

12
25

7.
70

8,
33

77
0,

83
6.

93
7,

50
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

R
ef

ue
rz

o 
de

 la
 e

st
ab

ili
da

d 
en

 e
l e

m
pl

eo

12
/2

10
.0

36
D

IS
E

Ñ
O

 Y
 P

E
N

S
A

M
IE

N
T

O
 C

R
E

A
T

IV
O

12
20

5.
10

2,
26

1.
12

2,
50

3.
97

9,
77

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

37
IN

T
R

A
N

E
T

S
 D

E
 C

O
D

IG
O

 A
B

IE
R

T
O

15
12

3.
18

5,
66

63
7,

13
2.

54
8,

53
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

R
ef

ue
rz

o 
de

 la
 e

st
ab

ili
da

d 
en

 e
l e

m
pl

eo

12
/2

10
.0

38
G

E
S

T
IO

N
 D

E
 P

R
O

Y
E

C
T

O
S

 C
O

N
 S

O
F

T
W

A
R

E
 L

IB
R

E
15

15
3.

64
7,

70
72

9,
54

2.
91

8,
16

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

39
H

E
R

R
A

M
IE

N
T

A
S

 D
E

 C
O

D
IG

O
 A

B
IE

R
T

O
 E

N
 M

I E
M

P
R

E
S

A
15

20
4.

61
7,

76
92

3,
55

3.
69

4,
21

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
R

ef
ue

rz
o 

de
 la

 e
st

ab
ili

da
d 

en
 e

l e
m

pl
eo

12
/2

10
.0

40
F

U
N

D
A

M
E

N
T

O
S

 D
E

 L
A

 G
E

S
T

IO
N

  D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 T

E
C

N
O

LO
G

IA
S

 
D

E
 L

A
 IN

F
O

R
M

A
C

IO
N

  S
E

G
Ú

N
 IS

O
 2

00
00

15
8

3.
44

9,
61

0,
00

3.
44

9,
61

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
In

se
rc

ió
n 

de
 d

es
em

pl
ea

do
s

12
/2

10
.0

41
C

O
M

O
 IM

P
LE

M
E

N
T

A
R

 U
N

 S
IS

T
E

M
A

  D
E

 G
E

S
T

IO
N

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 

T
E

C
N

O
LO

G
IA

S
 D

E
 L

A
 IN

F
O

R
M

A
C

IO
N

 S
E

G
Ú

N
 IS

O
 2

00
00

15
14

5.
33

3,
68

0,
00

5.
33

3,
68

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
In

se
rc

ió
n 

de
 d

es
em

pl
ea

do
s

12
/2

10
.0

42
M

E
T

O
D

O
LO

G
IA

 D
E

 A
U

D
IT

O
R

IA
 D

E
 S

IS
T

E
M

A
S

 D
E

 G
E

S
T

IO
N

 D
E

 
S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E

 T
E

C
N

O
LO

G
IA

S
 D

E
 L

A
 IN

F
O

R
M

A
C

IO
N

 S
E

G
Ú

N
 IS

O
 

20
00

0
15

14
5.

33
3,

68
0,

00
5.

33
3,

68
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

In
se

rc
ió

n 
de

 d
es

em
pl

ea
do

s

12
/2

10
.0

43
E

M
P

R
E

S
A

 2
.0

15
12

0
25

.7
77

,7
3

0,
00

25
.7

77
,7

3
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

In
se

rc
ió

n 
de

 d
es

em
pl

ea
do

s



cs
v:

 B
O

A
20

12
09

28
00

5

28/09/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 190

20384

A
N

EX
O

 C
O

N
VE

N
IO

 IT
A

 2
01

2
12

/2
10

.0
44

A
U

T
O

M
A

T
IZ

A
C

IO
N

 D
E

 P
R

O
C

E
S

O
S

10
48

15
.5

73
,6

3
0,

00
15

.5
73

,6
3

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
In

se
rc

ió
n 

de
 d

es
em

pl
ea

do
s

12
/2

10
.0

45
A

U
T

O
M

A
T

IZ
A

C
IO

N
 D

E
 P

R
O

C
E

S
O

S
-I

I
10

52
16

.9
80

,6
9

0,
00

16
.9

80
,6

9
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

In
se

rc
ió

n 
de

 d
es

em
pl

ea
do

s

12
/2

10
.0

46
A

U
D

IT
O

R
ÍA

S
 A

M
B

IE
N

T
A

LE
S

15
40

9.
36

6,
33

0,
00

9.
36

6,
33

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
In

se
rc

ió
n 

de
 d

es
em

pl
ea

do
s

12
/2

10
.0

47
A

U
D

IT
O

R
IA

S
 D

E
 C

A
LI

D
A

D
15

40
9.

36
6,

33
0,

00
9.

36
6,

33
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

In
se

rc
ió

n 
de

 d
es

em
pl

ea
do

s

12
/2

10
.0

48
IN

S
T

A
LA

C
IÓ

N
 Y

 M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 D

E
 S

IS
T

E
M

A
S

 D
E

 E
N

E
R

G
ÍA

 S
O

LA
R

15
60

15
.1

69
,2

9
0,

00
15

.1
69

,2
9

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
In

se
rc

ió
n 

de
 d

es
em

pl
ea

do
s

12
/2

10
.0

49
T

E
C

N
IC

O
 D

E
 S

IS
T

E
M

A
S

 D
E

 E
N

E
R

G
ÍA

 S
O

LA
R

 F
O

T
O

V
O

LT
A

IC
A

 E
N

 
E

D
IF

IC
O

S
-S

IS
T

E
M

A
S

 D
E

 B
A

LA
N

C
E

 N
E

T
O

15
52

13
.2

47
,1

9
0,

00
13

.2
47

,1
9

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
In

se
rc

ió
n 

de
 d

es
em

pl
ea

do
s

12
/2

10
.0

50
T

E
C

N
IC

O
 D

E
 S

IS
T

E
M

A
S

 D
E

 E
N

E
R

G
ÍA

 S
O

LA
R

 F
O

T
O

V
O

LT
A

IC
A

 E
N

 
E

D
IF

IC
O

S
-S

IS
T

E
M

A
S

 D
E

 B
A

LA
N

C
E

 N
E

T
O

15
52

13
.2

47
,1

9
0,

00
13

.2
47

,1
9

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
In

se
rc

ió
n 

de
 d

es
em

pl
ea

do
s

12
/2

10
.0

51
E

N
S

A
Y

O
S

 N
O

 D
E

S
T

R
U

C
T

IV
O

S
: P

A
R

T
IC

U
LA

S
10

40
14

.8
38

,0
0

0,
00

14
.8

38
,0

0
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

In
se

rc
ió

n 
de

 d
es

em
pl

ea
do

s

12
/2

10
.0

52
G

E
S

T
IO

N
 E

M
P

R
E

S
A

R
IA

L 
P

A
R

A
 D

IS
E

Ñ
A

D
O

R
E

S
15

32
8.

06
0,

92
0,

00
8.

06
0,

92
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

In
se

rc
ió

n 
de

 d
es

em
pl

ea
do

s

12
/2

10
.0

53
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 D

IS
E

Ñ
A

D
O

R
E

S
15

8
2.

61
9,

61
0,

00
2.

61
9,

61
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

In
se

rc
ió

n 
de

 d
es

em
pl

ea
do

s

12
/2

10
.0

54
IN

T
E

R
A

C
C

IO
N

 E
 IN

T
E

R
F

A
C

E
15

40
10

.0
33

,0
3

0,
00

10
.0

33
,0

3
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

In
se

rc
ió

n 
de

 d
es

em
pl

ea
do

s

12
/2

10
.0

56
E

M
P

R
E

S
A

 2
.0

15
12

0
24

.7
50

,0
0

24
.7

50
,0

0
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

In
se

rc
ió

n 
de

 d
es

em
pl

ea
do

s

12
/2

10
.0

57
T

É
C

N
IC

A
S

 D
E

 M
O

D
E

LA
D

O
 O

R
G

A
N

IC
O

 3
D

 P
A

R
A

 R
A

P
ID

P
R

O
T

O
T

Y
P

IN
G

15
48

10
.0

58
,4

0
10

.0
58

,4
0

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
In

se
rc

ió
n 

de
 d

es
em

pl
ea

do
s

12
/2

10
.0

58
V

IG
IL

A
N

C
IA

 T
E

C
N

O
LO

G
IC

A
 E

 IN
T

E
LI

G
E

N
C

IA
 C

O
M

P
E

T
IT

IV
A

15
24

6.
00

8,
40

60
0,

84
5.

40
7,

56
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

R
ef

ue
rz

o 
de

 la
 e

st
ab

ili
da

d 
en

 e
l e

m
pl

eo

12
/2

10
.0

59
T

R
A

B
A

JO
S

 E
N

 A
LT

U
R

A
. E

Q
U

IP
O

S
 Y

 T
E

C
N

IC
A

S
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
15

32
9.

44
6,

40
9.

44
6,

40
Z

ar
ag

oz
a

Z
A

In
se

rc
ió

n 
de

 d
es

em
pl

ea
do

s

12
/2

10
.0

60
G

E
S

T
IÓ

N
 E

M
P

R
E

S
A

R
IA

L 
P

A
R

A
 D

IS
E

Ñ
A

D
O

R
E

S
15

28
6.

76
6,

89
 

6.
76

6,
89

Z
ar

ag
oz

a
Z

A
In

se
rc

ió
n 

de
 d

es
em

pl
ea

do
s

TO
TA

LE
S

68
5

15
24

41
1.

92
1,

60
31

.9
21

,6
0

38
0.

00
0,

00


